Министерство социальной политики Красноярского края

КРаеВое государственное бюджетное уФеждение социального обслуживания
<Комплексный центр социального обс.тryживания населения <Сосновоборский>

(КГБУ СО (КЦСОН <Сосновоборский>)

прикАз

г.Сосновоборск

17.03. 2025 }lb 25

о внесении изменений в положение о
пункте проката технических средств
реабилитации

В связи с принятием в дар технических средств реабилитации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение о пункте проката технических средств реабилитации,
угвержденное приказом КГБУ СО кКЩСОН кСосновоборский> от З0.08.2024 Nэ 70,
(далее - положение) слещлощие изменения:

приложение J\i б к положению изложить в новоЙ ред€lкции в соответствии с
приложением Jtlb 1 к настоящему прик€ву;

приложение Ns 7 к положению изложить в новой редакции в соответствии с
приложением Jtlb 2 к настоящему приказу.

2. Заведующим отделениям в деятельности по организации предоставления
дополнительной социtlльной услуги )литывать изменения, внесенные настоящим
приказом в положение.

3. Ответственному по формиров€lнию и р€вмещению текущей информации по
деятельности rIреждения на официальном сайте учреждения в сети Интернет
Ладыгиной М.М. обеспечить р€вмещение электронной копии настоящего приказа
на официа-тrьном сайте учреждения в сети Интернет.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 11.0З.2025.
5. Контропь над исполЕением настоящего приказа возложить на заIvIестителя

директора Гуменную Н.,Щ.

,Щиректор Т.С. Тихонова

/Абросимова Е.А./
Луменная Н.Д./
/Зарубина Т.С./
Козлова Т.Н./
/Ладыгина М.М./
/Эндерс Т.А./

С приказом ознакомлены:

При.гIожение Jllb 1 к приказу
КГБУ СО кКЩСОН кСосновоборский>
от 17.0З.2025 Ns 25

При.llожение Ns б к Положению о гryнкте
проката техниtIескшх средств реабилrгации

Перечень техническпх средств реабилптацпп пункта проката
краевого государственного бюдлсетного учре)цдения соцпаJIьного обс.гrуживания
<<Комплексный центр социаJIьного обcrrужпванпя насеJIения <<Сосновоборскпй>>

лlъ

п/п
Наименование техничсского средствs

реабилитации

Номенк.lIатурный
номер техппческого

средствt
реабилитацпи

оценочная
стоимость

(руб.)

Кол-во
единиц

l Иrшаrrидная кресло-коляска Аrmеd
(уличная) 00000000 l 58 l 6 000,00 l

2 костыли подмышечные до l lб см гу-00000000 1 335 l 059,66 J

J Костыли подмышечные до l35 см ry-00000000l475 l 15з,lб 5

4 Косты.ltь с опорой под локоть ry-00000000lззl

00000000 1 583

99,1,з4 5

5 Кресло-каталка Armed с санитарным
оснащением

4 000,00 l

6 Кресло-коляска <KY9O9LAN> ry-000000000821 6 500,00 1

7 Кресло-коляска Ortonica Base 105 ry-00000000l492 l0 000,00 l
8 Кресло-коляска Оrtопiса Base 195 ry_000000000819 з0 000,00 l
9 Кресло-коляска Otto Bock Старт, ширина

сиденья 40 см
00000000 1 584

l2 000,00
1

l0 Кресло-коляска Otto Bock Старт, цирина
сиденья 45,5 см (уличная) 00000000 l 586

l2 000,00 l

ll Кресло-коляска Otto Bock Старт, ширина
сиденья 53см

00000000l588 14 000,00
l

12 Кресло-коляска Ottobock для инвtUIидов с

ручшIм приводом кСтарт>, (комнатная,
ШС З8 см)

00000000 l 55 1

25 000,00
l

lз Кресло-коляска OttoBock, ширина сиденья
44 см ry-00000000l420 l2 000,00 l

l4 Прокат кресло-коJuIски для инв. СТдРТ
комн. ШС 43 гу_0000000018з2 l2 000,00 l

l5 Кресло-коляска дJuI инв€UIида 00000000 l 590 15 000,00 l
lб Кресло-коляска для инвалидов (уличная)

Ortonica Dеlчх 5l0 00000000l492 30 000,00
l

1,7 Кресло-коляска дJI;I инвалидов Ortonica
Baze 130 00000000l597 12 000,00 l

l8 Кресло-коляска для инвалидов Otto Bock
кСтарт> проryлочнш, цирина сидения 45,5
см

гу-000000000020
27 000,00

l

19 Кресло-коляска инвалиднtlя
7018А060зSU/т ry-000000000039 20 000,00

1

20 Кресло-коляска инваJIиднilя
7018А060зSр/т гу-000000000436 8 000,00

l
21 Кресло-коляска инвалидная скJIаднzш с

высокой спинкой мод. LY-250-008-L 00000000 l 62 1
22 000,00

l
22 Кресло-коляска проryлочная повышенной

KY9O9WAH гу-000000000040 20 000,00 l
2з Кресло-коляска с р)лrным цриводом дlя

лиц с большим весом комнатная (д.тrя

и
гу-00000000 l 33з

2,] 676,00
l

24 КРеСло-коляска с р}лrным приводом дIя
лиц с большим весом проryлочной (дrя

и
ry-000000001474

зб 29з,58
l

25 Кресло- коляска управJuIемая
пациентом/сопровождаIощим лицом, с ry-00000000lз34

з7 026,00
l

26 Кресло-стул с сашmарным оснащением (на
ortonika Tu lз гу-00000000004l

ry-00000000l427

l5 000,00
1

2,7 7 046,6,1 l

приводом на задние колеса, скJIаднaц

28 Кресло-ryалет с санитарIшм оснапIением гу-00000000l42l 3 000,00 1

29 Кресло-туалет с санитарным оснащением 00000000 l 594 3 500,00 1

з0 Опора под спину с реryлировкой угла
накJIона СА221 гу-000000000823

1 800,00 l

зl Опора-холунки NOVA Since l981
(<шагающие>) гу-000000000822

l 600,00 l

з2 Опора-ходунки TRIVES гу-0000000004з7 l 000,00 l
зз Опора-ходунки 1 0l 80/BZ-3W 00000000 1 578 3 l60,00 l
з4 Роллаmр на колесах гу-000000000042 10 000,00 l
35 Трость Dayand Medical ТМ607

телескопиIIескаJI с квадратной опорой
гу-00000000l422 1 000,00 l

зб Трость Dayang Medical ТМ607 (кваглатная
опора)

гу-000000000384
950,00

1

з,7 Трость многоопорная трехопорнarя гу-00000000 l з32 l 496,00 2

38 Трость многоопорная четырехопорнаrI гу-000000001476 l 496,00 J

з9 Трость телескопическаrI ry_00000000l423 500,00 l
40 Трость телескопшIеская с мшlой

квадратной опорой (101 l0D
гу-000000001226

l 100,00
1

4l Хо.ryнки 2-х колесrше (роллейгор),
однокнопочные с реryлируемой высотой,
Е_0201

гу-00000000 l 228
1 000,00

l

42 Ходунки Dayand Medical ХЮ04 ry-00000000l424 3 000,00 1

4з Ходунки Е-020 l Ercoforce однокнопочные,
tlJIюминиевые с реryлируемой высотой

гу-000000000820
3 000,00 l

44 Ходунки колесные стандартlше, без
электропитаниJI, скJIадные

гу-00000000l330
4 961,,7з

э

45 Ходунки опорные стандартные, скJIадные
Ortonica XS 305

гу-000000001477
4 5,76,8з

4

46 Ходунки опорные сп!ндартные, скJIадные
оrtопiса XS 308

гу-000000001з29
4 609,55

2

4,7 Хо.ryнки опорные стандартные, скJIадные
высотой от 85.00 до l02.50

гу-00000000 l 478
,1,7lз,,75

1

48 Ходунки шагающие KFS-9 l 5L> гу-000000001227 2l00,00 l

49 Ходунки Dayang Medical ХSЗ05 гу-00000000 l 575 3 000,00 l

50 Хо.чунки на колесах серии R: модель: R
Wheel

гу-00000000 1 576 3 000,00 1

51 Кресло-ryалет Trives с оrryскающимися
подпокотниками СА667

ry-00000000l868 з 500,00 1

52 Кресло-туапет Trives СА668 гу-00000000l869 з 500,00 1

5з Костыли Dayang Medical KS502 ry-000000001870 l 150,00 l

Приложение Nч 2 к приказу
КГБУ СО (КЦСОН <Сосновоборский>
от 17.0З.2025 Ns 25

При.пожение Ns 7 к Положению о rryнкте
проката техншIеских средств реабилитации

Тарифы на предоставJIенпе технпческпх средств реабплитацпп во временное
пользоваtlпе па пл8тной основе

лъ
п/п

Наименование дополнптепьной социальной
услугп

Номенклатурный
номер технического

средства реабилrтации

00000000 l 58 1

Едпница
пзмеренпя

Стоимость
(руб.)

l Прокат инвалидной кресла-коJIяски Аrmеd
(уличной)

l сугки 4,00

2 Прокат костылей подмышечных до 1 lб см ry-00000000lзз5 l сутки з,00
J Прокат костылей подмышечных до l35 см гу-00000000l475 l сутки з,00
4 Прокат костылей с опорой под локоть ry-000000001331 l сутки 2,00
5 Прокат кресла-каталки Аrmеd с санитарным

оснащением
00000000l583 l сутки 3,00

6 Прокат кресло-коJиски KKY9O9LAN> гу-000000000821 1 сутки 5,00
,7 Прокат кресло-коJIяски Ortonica Base 105 ry-00000000l492 l сутки 7,00
8 Прокат кресло-коJIяски Ortonica Base l95 гу-0000000008 l 9 1 сутки 17,00

9 Прокат кресла-коляски Otto Bock Старт,
ширина сиденья 40 см

00000000l584 l сутки 8,00

l0 Прокат цресла-коляски Otto Bock Старт,
ширина сиденья 45,5 см (уличная) 00000000 1 586 l сутки 8,00

1l Прокат кресла-коляски Otto Bock Старт,
ширина сиденья 53см

00000000 1 588 1 сутки 9,00

12 Прокат кресла-коляски Ottobock для
инв€lлидов с р)п{ным приводом <Старт>,
(комнатная, ШС 38 см)

00000000 l 55 t 1 сутки l5,00

lз Прокат кресло-коJlяски OttoBock, ширина
сиденья 44 см ry-000000001420 l сутки 8,00

l4 Прокат кресло-коJIяски дIя инв. СТАРТ комн.
шс 4з гу_00000000l832 l сутки 8,00

15 Прокат кресла-коляски дJlя инвалида 00000000 l 590 l сутки 9,00
16 Прокат кресла-коляски для инв€lлидов

(уличной) Ortonica Delux 510
00000000l492 1 сутки 18,00

17 Прокат кресла коJuIски дJuI инв€lлидов Ortonica
Baze 1З0 00000000 1 597 l сутки 8,00

l8 Прокат кресло-коляски для инвалидов Otto
Bock <Старт) проryлочнtц, ширина сидениrI
45,5 см

гу-000000000020 l сутки l6,00

l9 Прокат кресло-коJиски иrвалидной
7018А060зSU/т гу-0000000000з9 l сутки l2,00

20 Прокат кресла-коляски иrвалидной
7018А060зSр/т гу_0000000004зб 1 сутки 5,00

2\ Прокат кресла-коляски инвaлидной скпадной с
высокой спинкой LY-250-008-L 00000000 l62 l 1 сутки l3,00

22 Прокат кресло-коляски проryлочной
повышенной KY9O9WAH гу-000000000040 l сутки 12,00

2з Прокат кресло-коJuIски с р)дIным цриводом
для лиц с большим весом комнатная (для
ИНВ:UIИДОВ И детей-иrвалидов

гу-00000000 l ззз l сутки 1б,00

24 Прокат кресло-коJuIски с ручным приводом
для лиц с большш\.r весом проryлочной (дIя
инвалидов и детей-ишалидов)

гу-00000000l474

ry_000000001зз4

l сутки 21,00

25 Прокат кресло-коJuIски управпяемой
пациентом/соцровождающим лицом, с

на задние скJIадна'I
l сутки 21,00

26 Прокат кресло-стула с санитарным
Ortonika TU 13

гу-00000000004l 1 сутки 9,00
27 гу-000000001427 1 сутки 4,00
28 Прокат кресла-туалета с санитарным

оснащением гу-00000000l42l l сутки з,00

29 Прокат кресла-туалета с санитарным
осIIащением

00000000l 594 1 сутки з,00

з0 Прокат опоры под спину с реryлировкой угла
накJIона СА221 гу_00000000082з l сутки 2,00

зl Прокат опоры-ходунков NOVA Since l981
(кшагшощие>) гу-000000000822 1 сутки 2,00

з2 Прокат опоры-ходунков TRIVES гу-0000000004з7 1 сутки l,00
JJ Прокат опоры-хо/ryнков 1 0 1 80/ВZ-З W 00000000l 578 l сутки 2,00
з4 Прокат роJIлатора на колесах гу-000000000042 l сутки 7,00
з5 Прокат трости Dayand Medical ТМ607

телескопической с квадратной опорой
гу-00000000l422 1 сутки 2,00

зб Прокаттрости Dayang Medical ТМ607
(квалратная опора)

ry-000000000з84 1 сутки 2,00

з,7 Прокат трости многоопорной трехопорной гу-00000000 1 332 1 сутки з,00
38 Прокат трости многоопорной четырехопорной гу-00000000l476 l сутки з,00
39 ПDокат тDости телескопической гу_00000000142з l сутки 2,00
40 Прокат трости телескопи.Iеской с малой

квадратной опорой Kl0l l0>
гу-00000000l226 l сутки 3,00

41 Прокат ходунков 2-х колесных (роллейтор),
однокнопочных с реryлируемой высотой, Е-
0201

гу-000000001228 l сутки 2,00

42 Прокат хо.ryнков Dayand Medical ХЮ04 гу-00000000l424 l сутки 2,00

4з Прокат ходунков Е-020 l Еrсоfоrсе
однокнопочные, zлJIюминиевые с реryлируемой
высотой

ry-000000000820 l сутки 2,00

44 Прокат ходунков колесных стандартных, без
электропитания, скJIадных

гу-000000001з30 1 сутки 8,00

45 Прокат ходунков опорных стандартных,
скJIадных Ortonica XS З05

ry-00000000l477 1 сутки 7,00

46 Прокат ходунков опорных стандартных,
скJIадных Ortonica XS 308

гу-00000000l329 l сутки 7,00

41 Прокат ходунков опорных стандартных,
скJIадных высотой от 85.00 до 102.50

гу-00000000l478 l сутки l2,00

48 Прокат ходунков шапающих KFS-9 1 5L> гу-00000000l227 l счтки 2,00

49 Прокат ходунков Dayang Medical XS305 ry-00000000l575 l сутки 2,00

50 Прокат ходунков на колесalх серии R: модель:
R Wheel

ry-000000001576 l сутки 2,00

5l Прокат кресло-туалета Тriчеs с
сл66,7

гу-00000000 1 868 1срки 3,00

52 Trives СА668 гу_00000000l869 l сутки 3,00

53 Прокат костылей Day-e M"di.ul KS502 гу_00000000 1 870 l сутки з,00